POWER ENERGY

Nombre: TORREFUERTE AC Teléfono:
Potencia: 6.2 kW Fecha: 1de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 374741107365
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,549 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,583
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,648 kWh ypagasaCFE .55,
TE AHORRARAS 94.93 7, AL BIMESTRE $ 6,249 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$39,497.00 MXN $2,005.00 MXN $37,492.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=y
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 620 W 10 28 m? 35.5 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

Folio No# 20250058

TORREFUERTE AC
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA

6200 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

Subtotal $90,954.00

IVA $14,552.64

TOTAL (MXN) $105,506.64

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $39,497.00 $2,005.00 $ 0.00 $ 37,492.00 $37,492.00 $-68,014.64
2 $ 41,866.82 $2,125.30 $0.00 $39,741.52 $39,741.52 $-28,273.12
3 $ 44,378.83 $2,252.82 $0.00 $ 42,126.01 $ 42,126.01 $13,852.89
4 $ 47,041.56 $2,387.99 $ 0.00 $ 44,653.57 $ 44,653.57 $58,506.46
5 $49,864.05 $2,531.27 $0.00 $47,332.79 $47,332.79 $105,839.25
6 $52,855.90 $2,683.14 $0.00 $50,172.75 $ 50,172.75 $ 156,012.00
7 $56,027.25 $2,844.13 $0.00 $53,183.12 $53,183.12 $209,195.12
8 $59,388.88 $ 3,014.78 $0.00 $56,374.11 $56,374.11 $265,569.23
9 $ 62,952.22 $3,195.67 $0.00 $59,756.55 $59,756.55 $ 325,325.78
10 $ 66,729.35 $3,387.41 $0.00 $ 63,341.95 $ 63,341.95 $ 388,667.72
1 $70,733.11 $3,590.65 $0.00 $67,142.46 $ 67,142.46 $ 455,810.19
12 $74,977-10 $ 3,806.09 $0.00 $ 71,171.01 $ 71,171.01 $526,981.20
13 $79475.72 $ 4,034.45 $0.00 $75,441.27 $75,441.27 $602,422.47
14 $ 84,244.27 $ 4,276.52 $0.00 $79,967.75 $79,967.75 $ 682,390.21
15 $ 89,298.92 $ 4,533.11 $0.00 $ 84,765.81 $ 84,765.81 $767,156.02
16 $ 94,656.86 $ 4,805.10 $0.00 $ 89,851.76 $ 89,851.76 $ 857,007.78
17 $100,336.27 $5,093.41 $0.00 $95,242.87 $95,242.87 $ 952,250.65
18 $106,356.45 $5,399.01 $0.00 $100,957.44 $100,957.44 $1,053,208.09
19 $112,737.83 $5,722.95 $0.00 $107,014.88 $107,014.88 $1,160,222.97
20 $119,502.10 $6,066.33 $ 0.00 $113,435.78 $113,435.78 $1,273,658.75
21 $126,672.23 $ 6,430.31 $0.00 $120,241.92 $120,241.92 $1,393,900.67
22 $ 134,272.56 $ 6,816.13 $0.00 $127,456.44 $ 127,456.44 $1,521,357.11
23 $142,328.92 $7,225.09 $0.00 $135,103.82 $ 135,103.82 $1,656,460.93
24 $150,868.65 $ 7,658.60 $0.00 $143,210.05 $ 143,210.05 $1,799,670.99
25 $159,920.77 $ 8,118.11 $0.00 $151,802.66 $151,802.66 $1,951,473.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $105,506.64 [ Ahorro acumulado anual $
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA
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POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

1,820.3 1,680.0 1,700.5 1,748.4 1,890.4 1,954.0

2,173.0 1,142.0 1,100.0 1,050.0 1,394.0 2,433.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



